



1. The World Health Organisation (WHO) has launched the Coronavirus Network (CoViNet), a global network which will ensure timely detection, monitoring, and assessment of coronaviruses of public health importance.

त्रिपुरा के माताबारी पेरा प्रसाद, रिग्नाई पचारा टेक्सटाइल्स को प्रतिष्ठित भौगोलिक संकेत (जीआई) टैग मिला है।



Date: 1 April, 2024



2. Ms Sheyphali B. Sharan has assumed charge as the Principal Director General, Press Information Bureau.

सुश्री शेफाली बी शरण ने प्रेस सूचना ब्यूरो के प्रधान महानिदेशक के रूप में पदभार ग्रहण किया है।



3. The Indian Air Force (IAF) is showcasing its might and capability to carry out high-octane operations during the upcoming 'Gagan Shakti-2024' exercise "in a realistic environment" from April 1-10

भारतीय वायु सेना (IAF) 1-10 अप्रैल तक आगामी 'गगन शक्ति-2024' अभ्यास के दौरान "यथार्थवादी वातावरण में" उच्च-ऑक्टेन ऑपरेशन करने की अपनी ताकत और क्षमता का प्रदर्शन कर रही है।

Date: 1 April, 2024



4. World Autism Awareness Day is on April 2nd every year. It aims to raise awareness and support for people with autism. The theme for 2024 is "Empowering Autistic Voices."

विश्व ऑटिज्म जागरूकता दिवस प्रत्येक वर्ष 2 अप्रैल को होता है।

इसका उद्देश्य ऑटिज्म से पीड़ित लोगों के लिए जागरूकता और समर्थन बढ़ाना है। 2024 का विषय है "ऑटिस्टिक आवाजों को सशक्त बनाना।"

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 1 April, 2024



5. REC Limited, a Maharatna Central Public Sector Enterprise under the Ministry of Power and a leading NBFC, has been bestowed with the SKOCH ESG Award 2024 in the 'Renewable Energy Financing' category.

विद्युत मंत्रालय के अधीन एक महारत्न केंद्रीय सार्वजनिक क्षेत्र उद्यम और एक अग्रणी एनबीएफसी, आरईसी लिमिटेड को 'नवीकरणीय ऊर्जा वित्तपोषण' श्रेणी में **SKOCH ESG** पुरस्कार 2024 से सम्मानित किया गया है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 1 April, 2024



6. Axis Capital has appointed Atul Mehra as the new Managing Director (MD) and Chief Executive Officer (CEO).

एक्सिस कैपिटल ने अतुल मेहरा को नया प्रबंध निदेशक (एमडी) और मुख्य कार्यकारी अधिकारी (सीईओ) नियुक्त किया है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 1 April, 2024



7. The Indian and Nepalese governments, along with scholars from both countries, have collaborated to advance Sanskrit research and education.

भारतीय और नेपाली सरकारों ने, दोनों देशों के विद्वानों के साथ, संस्कृत अनुसंधान और शिक्षा को आगे बढ़ाने के लिए सहयोग किया है।



8. Chhattisgarh-based Bharat Aluminium Company Limited (BALCO), a unit of Vedanta Aluminium, has achieved the Aluminium Stewardship Initiative (ASI) Performance Standard V3 Certification.

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>
For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>
Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 1 April, 2024



छत्तीसगढ़ स्थित वेदांता एल्युमीनियम की इकाई भारत एल्युमीनियम कंपनी लिमिटेड (बाल्को) ने एल्युमीनियम स्टीवर्डशिप इनिशिएटिव (एएसआई) परफॉर्मेंस स्टैंडर्ड वी3 सर्टिफिकेशन हासिल कर लिया है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>



For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>



Contact us on: olwithexpert@gmail.com